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8,126 MILLONES DE INGRESOS EN
TAQUILLA

Ingresos de taquilla en México
Millones de pesos vendidos 12,920
Corte al 15 de agosto

10,232 10,671 10,754

7757 7,741 8,126

+131%
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121 MILLONES DE BOLETOS VENDIDOS

Asistencia al cine en Mexico 238
Corte al 15 de agosto 223 222

213
194

+124%

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Fuente: Comscore CanaCine
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PRECIO PROMEDIO ANUAL DEL BOLETO

Ingresos totales / Asistencia total
* Resultados al 15 de agosto

465 461 478 497 342

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022%

Fuente: Comscore
°
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PELICU LAS MAS THE EPIC CONCLUSION OF THE JURASSIC ERA
TAQUILLERAS 2022 A

Cifras enmillones de pesos y millones de asistentes L& 3
Resultados al 15 de agosto

*Estreno diciembre 2021 £

Pelicula Ingresbs Asistentes Distribuidora
1 Jurassic World Domino 853 12.6 Universal
2 Doctor Strange en el El Multiverso de la Locura $827 11.9 Disney
3 Minions Nace un Villano s779 12.3 Universal
4 Batman $635 8.9 Warner
5 Thor Amor y Trueno 582 8.6 Disney
6 Sonic 2 LaPelicula S$442 7.5 Paramount
7 Lightyear $349 4.9 Disney
8 ElTeléfono Negro $328 5.0 Universal
9 Spiderman Sin Camino a Casa* $316 4.9 Sony
10 Top Gun Maverick $293 3.6 Paramount



CINE
MEXICANO



221 MILLONES DE PESOS EN TAQUILLA DE
CINE MEXICANO

Cifras en millones
Corte al 15 de agosto
Incluye coproducciones

208 221
+7%

-

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

.
~nta (CArmcrare
F 1te: LOMmsCcore
L ]
@ CAMARA NACIONAL DE LA INDUSTRIA CINEMATOGRAFICA



3.6 MILLONES DE BOLETOS VENDIDOS DE
CINE MEXICANO

Cifras en millones
Corte al 15 de agosto
Incluye coproducciones

3.3 3.6
~ +9%
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PELICULAS MEXICANAS
MAS TAQUILLERAS 2022

Cifras enmillones de pesos y millones de asistentes

Resultados al 15 de agosto

Pelicula

1 ¢YComoesEl?

{Que Despadre!

El Exorcismo de Dios
Karem la Posesion
Cuarentones

Dos mas Dos

Un Retrato de Familia

La Nave

W 00 N O U1 b W N

Sin ti no Puedo

La Civil
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$65.2
$55.9
$35.4
$16.9
$8.90
$7.90
$6.90
$6.60
$4.80
$4.20

1.000
0.889
0.609
0.291
0.151
0.127
0.114
0.099
0.068
0.066

Videocine
Videocine
Imagem
Videocine
Corazon Films
Disney
Imagem
Cinépolis Dist.
Cinépolis Dist.

Canibal
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